
Vážení spoluobčané,

měsíc červenec byl tentokrát opravdu 
letní. Teploty se pohybovaly kolem tři-
cítky a déšť se nám vyhýbal. I v letošním 
roce jsem spolu s členkou školské komi-
se navští vil školní tábor, který se tradič-
ně koná ve Smrku. Děti  byly spokojené 
v krásném prostředí uprostřed lesů, slu-
níčko jim přálo, a tak si užily koupání, 
výlety a spoustu různých her. V součas-
né době již mají první polovinu prázdnin 
za sebou, a tak jim přeji stejně pěkné 
počasí i v srpnu. 

První část cyklotrasy údolím říčky 
Bobravy byla zkolaudována a předána 
obci k užívání. Obdrželi jsme také vyjád-
ření zastupitelstva Jihomoravského kraje 
o přidělení dotace na další část cyklotrasy. 
Jedná se o částku 2 mil. korun. Po schvá-
lení Zastupitelstvem obce bude vypsáno 
výběrové řízení na zhotovitele a stavební 
dozor. 

Na ulici Tetčické byl opraven kanalizač-
ní systém. Podařilo se mi zajisti t, aby tuto 
akci provedl Svazek vodovodů a kanalizací 
Ivančice, divize Rosice, který uhradil pro-
jektovou dokumentaci a veškeré náklady 
týkající se stavebních prací. Tato oprava 
byla nutná kvůli lepšímu odvodu odpadů 
z ulice Bratří Kotrbů.

Stati cké zajištění budovy staré školy se 
uskutečnilo podle harmonogramu. Firma 
SVIPP s. r. o. dokončila svoji část opravy 12. 
července a nyní pokračuje fi rma Čáslava 
– stav konečnými úpravami. Poslední kon-
trolní den byl 23. července a vše nasvěd-
čuje tomu, že ukončení a předání stavby 
by mělo být do 16. 8. 2013.

Oprava střechy zdravotního středis-
ka, kterou provádí fi rma Stavby a kon-
strukce s. r. o. Žatčany, je v plném prou-
du. Stará střešní kryti na byla odstraněna 
a v současné době je nahrazována novou. 
Současně budou opraveny komíny a hro-

Úvodník

Dokončení na str. 2.
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Bezoušková Kateřina 
Bíza Franti šek 
Bogdány Lukáš  
Doležal Franti šek 
Dubčák Dominik 
Král Matěj 
Malčicová Petra 

Novotný Jiří  
Pazourek Tomáš 
Pomeranska Natálija
Popková Dominika 
Pracný Keito 
Řepka Daniel 
Stopková Natálie 

Strati l Alex  
Švejkarová Aneta 
Tománek Oliver 
Tomšů Veronika 
Urbánková Petra 
Vozar Jakub 

Předškoláci z naší školky
= 2. září 2013 školáci

Dokončení na str. 2.



SRPEN 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

mosvod. Oprava by měla být dokonče-
na a předána do 31. 8. 2013. Současně 
s opravou střechy se také staví výtah 
u zdravotního střediska. Firma ELZA 
s.r.o., která tuto stavbu provádí, přislíbila 
dokončení a předání výtahu také do 31. 8. 
2013. Doufám, že již od září začne sloužit 
k plné spokojenosti  všech občanů.

Také oprava druhé části  Střelického 
potoka se rozjela na plné obrátky. V sou-
časné době probíhá stati cké zajištění 
břehu potoka u mostu na ulici Na Hrázi. 
Kontrolní den se uskuteční až po uzávěr-
ce tohoto čísla zpravodaje, ale zatí m nic 
nenasv ědčuje tomu, že by stavba neměla 

být dokončena v termínu, to je do 30. lis-
topadu 2013. 

Na rozdíl od měsíce června je červenec 
co se týká kulturních akcí odpočinkový. 
Mimo letní noci, kterou na prostranství 
u hasičky pořádali hasiči spolu s myslivci 
a která se velmi vydařila, bylo vystoupení 
několika kapel na koupališti . 

Přeji vám všem slunečný zbytek letních 
prázdnin a těším se na setkání u zářijové-
ho čísla zpravodaje.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek, 
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.

Další, v pořadí již 59. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 3. 7. 2013 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 3. července 2013 zpracoval Jiří 
Vašulín, místostarosta obce Střelice

Rada obce schvaluje:
 •  Žádost J. Š. o dovoz obědů.
 •  Žádost I. H. o vrácení poměrné částky 

za odpady za r. 2013 kvůli změně bydliště.
 •  Umístění tří kontejnerů v obci Střelice 

na sběr vyřazeného drobného elektroza-
řízení.

 •  Žádost P. Š. o využití  místní komunikace 
před stavbou RD, ul. Pod Kovárnou. 

 •  Žádost A. Z. o prominutí  poplatku za odpa-
dy v r. 2013. Žadatelka žije v Rudné 
u Prahy, kde také platí  uvedený poplatek, 
potvrzení doloženo.

 •  Žádost F. S. o zařazení do pořadníku 
na byt v DPS Střelice.

 •  Žádost nájemců DPS o navýšení záloh 
v měsíčním nájemném za energie.

 •  Bezplatné nabytí  pozemku (chodník) pro 
obec Střelice, p. č. 1449/3, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Na Hrázi od Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových.

 •  Žádost P. H a Š. H. o uzavření Smlouvy 
o souhlas s umístěním a provedením 
stavby na pozemku obce p. č. 1406, k. ú. 
Střelice u Brna. Jedná se o prodloužení 
vodovodu, ul. Ant. Smutného.

 •  Přípravu výběrového řízení na pronájem 
pohosti nství „U nádraží“. Pověřuje staros-
tu obce, aby v září 2013 vypsal výběrové 
řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 
Sb.

 •  Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi 
obcí Střelice a P. S. – přípojka NN (kabel) 
na pozemku obce p. č. 5549/2 k pláno-
vanému zahradnímu domku žadate-
le na pozemku p. č. 6663, k. ú. Střelice 
u Brna.

 •  Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi 
obcí Střelice a L. G. – přípojka NN (kabel) 
na pozemku obce p. č. 5549/2 k plánova-
né novostavbě rekreačního objektu žada-
tele na pozemku p. č. 6708, k. ú. Střelice 
u Brna.

 •  Program ZO č. 16, které se bude konat 
30. 7. 2013 v 19 hod.

Rada obce neschvaluje:
 •  Žádost V. B. na odkoupení části  pozemku 

p. č. 1104, cca 116 m2. Jedná se o odkou-
pení pásu 1 m  v délce 116 m.

 Pro - 3 Zdržel se - 0 Proti  - 1

Rada obce rozhodla:
 •  O vyhodnocení nabídek výběrové ho říze-

ní malého rozsahu, zakázka: „Základy hro-
bů č. 601 – 622 na hřbitově ve Střelicích“. 
Rada obce vybrala nabídku fi rmy Pavel 
Čáslava – Čáslava-stav, Masarykova 31, 
Brno, nabídková cena 342 518 Kč vč. DPH.

 •  O vyhodnocení nabídek výběrové říze-
ní malého rozsahu, zakázka: „Zhotovitel 
projektové dokumentace – sedlová stře-
cha na budově MŠ, ul. V Cihelně, č. p. 690, 
Střelice“. Rada obce vybrala nabídku 
pana Roberta Lišky, Vršovická 30, Střelice, 
nabídková cena 18 150 Kč vč. DPH.
Rada obce projednala:

 •  Vyjádření společnosti  E.ON Distribuce 
a. s. k žádosti  o přeložku zařízení distri-
buční soustavy z důvodu realizace míst-
ní komunikace „Žleby“ mezi bytovými 
domy č. p. 641 a 642, ul. Ant. Smutného, 
Střelice.

 •  Stí žnost tří rodin, bydlících na ulici Pod 
Lesem, na znečišťování povrchu komuni-
kace a rychlou jízdu vozidel.

 •  Zpracování územní studie Žleby II pro 
výstavbu RD.

Rada obce bere na vědomí:
 •  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí vydává na základě žádosti  P a L. B. 

Zápis z 59. zasedání RO Střelice

25. 6. 2013 – se uskutečnilo Slavnostní 
rozloučení s předškoláky za účasti  před-
stavitelů obce, ředitelky školy a třídních 
učitelek, rodičů, kamarádů a všech, kteří 
přišli budoucí školáky podpořit.

Předškoláci naší MŠ oznamují závě-
rečným vypuštěním balónků a pokřikem 

„Ahoj školko” celému světu, že 2. září 
2013 nastupují do 1. třídy základní školy. 
Svým vystoupením dali na vědomí, že jsou 
připraveni stát se školáky, do školy se těší, 
vědí, co je jejich cílem a nám ostatním 
nezbývá, než jim popřát na jejich cestě 
za vzděláním mnoho úspěchů a sil.

Z. Hloušková

Uzávěrka příští ho čísla
Střelického zpravodaje

je 23. 8. 2013.
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Společenská rubrika
V měsíci srpnu oslaví významné životní 

jubileum ti to naši občané:

50 let Irena Krejčí
 MUDr. Eva Tyblová
60 let Ladislav Tomšů
65 let Milada Krejčí
75 let Jarmila Tresnerová
80 let Karel Litschmann
85 let Božena Antošová
93 let Marie Kotrbová

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.Zpráva o činnosti  SRPZŠ při ZŠ 

a MŠ ve školním roce 2012/2013
Již druhý školní 

rok se SRPZŠ akti vně 
podílí na zajišťová-
ní fi nančních pro-
středků na podporu 
zájmových činností  
žáků a na organizo-
vání akcí mimo školní 
vyučování.

Ze stávajícího výkonného výboru, který 
byl zvolen na členské schůzi Sdružení rodičů 
a přátel ZŠ a MŠ Střelice dne 21. 11. 2011, 
se na akcích SRPZŠ podílejí svými nápady 
a energií paní M. Bartáková, J. Baršová, 
K. Brtníková, V. Kokorská, E. Staňková, 
J. Svobodová a pánové J. Pech a M. Wanke. 
K realizaci akcí svou nezastupitelnou měrou 
vždy ochotně přispěli také členové učitel-
ského sboru a paní ředitelka spolu s dalšími 
pracovníky školy laskavým poskytováním 
budovy základní školy a jejího okolí.

V tomto školním roce jsme realizovali 
tyto akce:

1.  Dýňová slavnost (pátek, 19. 10. 2012) 
Jako rozloučení s létem a společné 

pozdravení nového školního roku. Večerní 
stezka ozářená dýněmi, které vyřezávaly 
děti  se linula kolem školního hřiště. Děti  
v maskách skřítků, čarodějů a strašidel na ní 
mohly na šesti  stanoviští ch např. odolávat 
lákání vodičky, hledat kamínek, použít zaří-
kávadlo atd. Nakonec si zakřepčily na škol-
ním dvoře na diskotéce.
2.  Vánoční dílny (sobota, 8. 12. 2012)

Z letošních 17 dílen si děti  odnášely vlast-
noručně vyrobené vánoční ozdoby, svícny, 
přáníčka a zdobily perníčky nebo pletly 
voňavou vánočku (vstupné 150 Kč na dítě 
včetně poukazu na párek v rohlíku a lahod-
ný čaj).

3.  Pod vánočním střelickým stromem 
(čtvrtek, 20. 12. 2012)
Bylo to společné setkání a zastavení 

žáků, učitelů a rodičů v předvánočním sho-
nu. V sokolovně naplněné vánoční atmosfé-
rou jsme sledovali vystoupení žáků jednot-
livých tříd.

4.  19. reprezentační ples ZŠ Střelice (pátek, 
25. 1. 2013)
Je nedílnou součástí  plesové sezóny 

ve Střelicích.  S pomocí žáků a učitelů jsme 
během dne chystali prostory sokolovny na 
večer, který zahájili žáci devátého ročníku 
slavnostní polonézou. O hudební doprovod 
se postarala skupina Velvet, dále zpěvač-
ka Monika Povýšilová, vystoupila taneční 
skupina Mighty Shake Zastávka. Součástí  
programu byla díky místním sponzorům 
i bohatá tombola.

5.  Zimní lyžařský tábor (7.–11. 1. 2013)
Konal se ve Staré Vsi v Jeseníkách 

a zúčast nilo se ho asi 40 dětí .

6.  Den dětí  u hasičské zbrojnice, ve spolu-
práci s SDH Střelice (sobota, 1. 6. 2013)
Na děti  čekalo plnění úkolů na sedmi 

stanoviští ch. Vedle disciplín s hasičskou 

Střelické muzeum 
informuje

Na druhou neděli v měsíci srpnu 
připravuje Střelické muzeum šestnácté 
pokračování výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1888 – 1892. V tomto období pěti  let 
bylo v naší obci postaveno pět nových 
domů a dva domy byly postaveny 
na svém původním místě po požáru. 
Zbořeny byly dva domy, v té době 
již neobydlené. Na čtyřech domech, 
které vznikly na opuštěné rezidenci 
„Ve Dvoře“, bylo strženo jejich patro.

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly lze 
zhlédnout na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční v neděli
11. srpna 2013
ve výstavní síni 

Střelického muzea
od 14.30 do 18.30 hodin.

stavební povolení k provedení stavby 
„Prodloužení vodovodu a kanalizace 
na pozemku p. č. 5894/3, 964/1, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Jaroslava Svobody.

 •  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-
dí oznamuje nabytí  právní moci stavební-
ho povolení vodního díla „Dešťová kana-
lizace v areálu skladovací haly Trixie“, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Ostopovická.

 •  Envirex spol. s r. o. oznamuje zahájení 
ge o logických prací na pozemku p. č. 1724, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. V Uličce.

 •  Stavební úřad Střelice vydává stavební 

povolení na stavbu Skladová hala Trácie, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Ostopovická.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není- li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Ing. Dagmar Pavlíková (radní),

Jaroslav Kronek (radní),
Omluvena: Zuzana Hloušková (radní).

Pokračování na str. 4.



temati kou (trefování míčkem do hasiče 
Soptí ka, prolézání tunelem s hasičskou 
hadicí, sestřelování plechovek pumpovací 
hasičskou stříkačkou) nechybělo ani oblí-
bené malování křídou na chodník, sestavo-
vání puzzle, skákání v pytli, slalom na kolo-
běžce. Zábavné soutěžní dopoledne bylo 

zakončeno vyhlášením vítězů dle věkových 
kategorií a rozdáním cen od štědrých spon-
zorů. Letos každý účastník obdržel pamětní 
list. V doprovodném programu předvedli 
žáci některých tříd prvního stupně taneč-
ní vystoupení věnované střelickým hasi-
čům, paní Jitka Prokopová roztancovala 
nejen přítomné žákyně ukázkou zumby 
a zejména chlapce a muže zaujal svým 
vystoupení Železný Zekon. Dále jsme měli 
možnost sledovat útok hasičského doros-
tu, ukázky práce hasičů a psovodů. Šikovné 
paní učitelky krášlily naše tváře nádher-
nými karnevalovými moti vy. Návštěvníci 
Dětského dne mohli svými dobrovolnými 
příspěvky či zakoupením ručních výrobků 
nebo šperků podpořit africkou Ugandu. 
Hasit žízeň mohli účastníci Dětského dne 
přímo v hasičce, občerstvit se a doplňo-
vat energii zase mohli ve Sladkém stánku 
Cukrárny Na Hrázi a v karavanu-kiosku 
Cou-Cou restaurace. O hudební doprovod 
se starala skupina Kaštánci a známý dětský 
zpěvák Marti n Mates Štěpánek. Dopolední 
program zpestřilo vystoupení taneční sku-
piny Mighty Shake Zastávka. V odpoledním 

programu si děti  zatančily opět Zumbu, ten-
tokrát se spolužačkou Markétou Jašovou 
a na Dětské diskotéce. Tu předčasně ukončil 
déšť a zmařil také Letní noc.

7.  Letní tábor dětí  ve Smrku na Vysočině 
(v první polovině prázdnin).

Kromě výše uvedených akcí SRPŠ fi nanč-
ně podpořilo v tomto školním roce další 
akti vity:

 1. odměny, začátek školního roku
 2. běžecké závody Střelický kros
 3. mikulášskou nadílku ve škole
 4. diskotéku pro děti  Valentýn
 5. příspěvek na Country seminář
 6. den dětí  na ZŠ
 7. příspěvky na školní výlety
 8. příspěvky na školy v přírodě
 9. příspěvek na vodácký kurz
10.  příspěvky na olympiády dětí  - škola
11. odměny, konec školního roku
12.  příspěvky na dárečky pro předškolá-

ky
13.  příspěvky na semináře speciální 

moti vace

Výkonný výbor SRPZŠ děkuje učitelské-
mu sboru ZŠ Střelice za spolupráci na všech 
realizovaných akcích, dále děkuje štědrým 
sponzorům za fi nanční a věcné sponzorské 
dary a úřadu obce Střelice za příspěvky 
z obecního rozpočtu.

Za SRPZŠ zpracovala K. Brtníková
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Pro osvěžení historické 
paměti  (V) – srpen

NĚKTERÉ SRPNOVÉ UDÁLOSTI, KTERÉ 
VE SVÉM „KALENDÁŘI HISTORICKÉM“ 
ZAZNAMENAL DANIEL ADAM Z VELE SLA-
VÍ NA (1546–1599)

2. srpen L. P. 1058 – umřela Judith, 
aneb Jitka, císaře Ott y dcera a Břeti slava 
I., knížete českého manželka. Ta, když ji 
syn její kníže Spyti hněv s jinými cizinci 
ze země vypověděl, navzdor jemu vdala 
se podruhé za krále Petra z Uher vyhna-
ného. Pochována v klášteře v Louce pod 
Znojmem, pak z rozkazu Spyti hněvova 
do Prahy převezena a k manželu svému 
prvnímu, s nímž let 24 v manželství byla 
a 5 synů, Spyti hněva, Vrati slava, Kunráda, 
Ott u a Jaromíra mu porodila, v kostele 
sv. Víta přiložena.

4. srpen L. P. 1306 – král Václav II. Český 
a Polský, maje před sebou tažení a jeda do 
Polsky proti  Ladislavovi Loketkovi, králi pol-
skému, toho dne v Olomúci a v domě děka-
nově od Kunráda z Potelšteina Duryňka 
úkladně a zrádně zamordován, kteréhož 
také hned tu dvořané rozsekali. Pochován 
v kostele olomuckém před velkým oltá-
řem, ale po 20 létech od sestry své královny 
Alžběty přenešen na Zbraslav a tam k otci 
svému přiložen. Živ byl let 18. Dědicův žád-
ných nezůstavil a s ním rod knížat a králův 
českých od Libuše pošlých na mužském 
pohlaví zahynul.

16. srpen L. P. 1419 – v středu 
po Nanebevzetí  Panny Marie, jako v hodi-
nu nešporní, Václav IV., římský císař a čes-
ký král, zděsiv se té bouřky, kterouž Jan 
Žižka, smetav s rathouzu novoměstského 
konšely, v Praze ztropil, šlakem poražen 
jsa, s velikým křikem a řvaním lvovým, 
jako náhle umřel na svém hradě Novém, 
Kundrati cích.

LETEM SRPNOVÝM SVĚTEM
13. srpna 1899 se v Londýně narodil sir 

Alfred Hitchcock, světoznámý režisér, autor 
desítek vynikajících fi lmů. Připomeňme 
z nich např. horor Ptáci a možná ještě zná-
mější Psycho. 

13. srpna 1910 zemřela Florence 
Nachti ngalová, která v roce 1860 založila 
v Londýně první ošetřovatelskou školu. 
Narodila se 12. května 1820 ve Florencii. 

Informace ze školy

Pokračování ze str. 3.
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Informace z tábora

Napnout plachty! Vyplouváme!

Pokračování na str. 6.

Den jejího narození byl vyhlášen meziná-
rodním dnem ošetřovatelek.

27. srpna 1576 zemřel v italských 
Benátkách slavný malíř zvaný Tizian. U nás 
můžete v obrazárně Pražského hradu 
vidět jeho obraz Podobizna mladé ženy. 
Arcibiskupský zámek v Kroměříži skrý-
vá ještě cennější dílo s názvem Apollo 
a Marsyas. Ještě na začátku tohoto roku 
byl obraz k vidění v Olomouci na výstavě 
Od Tiziana po Warhola.

SVĚT V SRPNU PŘED STO LETY
4. srpna 1913 hovořil v Londýně britský 

premiér Asquith s francouzským premié-
rem Barthouem o možnosti  vybudovat pod 
průlivem La Manche tunel, který by spojil 
Francii a Británii. K realizaci záměru – jak 
známo - nedošlo. 

13. srpen 1913 byl dnem, kdy oslavil 
25. výročí své existence proslulý „Orient 
Expres“. Byl to luxusní vlak spojující Paříž 
s Istanbulem. Možná jej znáte i z detekti v-
ky Agathy Christi e Vražda v Orient-expresu.

20. srpna 1913 začala v Haagu jednání 
20. mírového kongresu. Jeho 950 účastníků 
žádalo omezení zbrojení a uzavření mezi-
národní smlouvy o odzbrojení. Paradoxní 
se nám dnes může zdát to, že do vypuknutí  
I. světové války zbýval necelý rok.

21. srpen 1913: V Uhrách byly velké 
povodně, zasáhly zejména území mezi 
Košicemi a Miškovcem.

 
SRPEN V ČESKU
12. srpna 1881 vypukl na nové budo-

vě Národního divadla v Praze požár, kte-
rý ji téměř celou zničil. Údajně si neopa-
trně počínali klempíři. Lidé tuto událost 
chápali jako národní tragédii. Během 
jednoho měsíce se podařilo sebrat více 
než milion zlatých, takže se rychle začalo 
s opravou. Národní divadlo bylo opět ote-
vřeno již za dva roky, 18. listopadu 1883, 
Smetanovou operou Libuše.

21. srpen 1968 – toto datum by snad 
nemělo vyžadovat komentář. Ale pamatu-
je-li si člověk první zážitky někdy z období 
pěti  let a rozumí-li jim snad od deseti  let, 
pak o srpnu 1968 mají chatrné ponětí  ti , 
jimž je dnes 55 let. Ti starší tuto dobu inten-
zivně prožívali. Pro ostatní – tedy mladší 
– je to už jen dějepis. Takže: v noci z 20. 

Na stěžni se houpe černá vlajka s lebkou 
se zkříženými hnáty. Před námi je čtrnácti -
denní plavba po rybníku Přibyl mezi obcemi 
Smrk a Pozďatí n. Hned, co jsme se ubyto-
vali ve svých kajutách, byl nástup, kde jsme 
se rozdělili do pěti  posádek. Každá posád-
ka měla svou kapitánku, svou barvu pirát-
ského šátku a svou loď. Jako správní piráti  
bojujeme na cestě k pokladu o každou další 
míli. Na ostrovech získáváme indicie, kde se 
poklad nachází. Kdo to uhodne první a kdo 
se k pokladu dostane nejdříve?

Den za dnem ubíhá jako voda. Počasí 
nám přeje, a tak se vydáváme na výpra-
vy do okolí. Někdy na kole, občas pěš-
ky poznáváme okolní obce, koupeme se 
a občerstvujeme. Byli jsme se dvakrát podí-
vat na náměstí  do Třebíče a na koupaliště, 
kde jsme si pořádně zaplavali a zajezdili 
na tobogánu. I na palubě lodi může vypuk-
nout požár. Proto nám přijeli dobrovolní 
hasiči z Pozďatí na udělat ukázku hašení 
ohně. Dokonce se za námi přijeli podívat 
hudebníci ze skupiny Insomnie a uspořá-
dali pro nás koncert. Abychom nesoutěžili 
jen mezi sebou, vyzval nás sousední tábor 
Sokol Brno 1 nejprve k noční hře a poté 
na celé sportovní dopoledne. Soutěžili 
jsme v přehazované, fotbale a basebal-
lu a všechny disciplíny jsme jednoznačně 
vyhráli.

Druhý týden plavby se již pomalu chýlí 
ke konci. Máme dostatek indicií a vydává-
me se najít poklad. Po kratším putování 
a delším hledání jsme našli pět křížů, které 

označují místo zakopaného pokladu. Našli 
jsme ho!

Poklad je nalezen, hry dobojovány a my 
usedáme k závěrečnému táboráku. S nos-
talgií vzpomínáme na všechny události  
uplynulých čtrnácti  dní. Velký dík patří 
kuchařkám a kuchaři za vynikající delikate-
sy, které nám připravovali. Dále děkujeme 
naší milé zdravotnici, která se o nás trpělivě 
starala, oddílovým vedoucím a pomocní-
kům a hlavně naší hlavní vedoucí, bez které 
by tábor nemohl existovat.

Za vedoucí tábora 
Marti na Bahulová

Foto: Jan Tybl
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Pokračování ze str. 5.

na 21. srpna vstoupila na území tehdejšího 
Československa vojska pěti  států Varšavské 
smlouvy, aby naši zemi „zachránila před 
kontrarevolucí“, která neexistovala. Rodila 
se jen snaha vytvořit otevřenější a lid-
štější občanskou společnost, která byla 
tehdy nazývána „socialismus s lidskou tvá-
ří“. (Tuto událost není možné vysti hnout 
v krátké glose, ale určitě na webu najdete 
velké množství informací.)

23. srpna 2002 v Praze zemřel střelic-
ký rodák a čestný občan Střelic Vladimír 
Svitáček. Pojmenovali jsme po něm i jed-
nu z nových ulic. Nejen její obyvatelé, ale 
i další noví občané Střelic a vůbec všich-
ni Střeličáci by o něm měli vědět alespoň 
něco. Patřil ke spolutvůrcům proslulé 
Laterny magiky a byl i režisérem několika 
fi lmů, z nichž nejznámější je fi lm Kdyby ti síc 
klarinetů. Je počítán mezi první tvůrce pís-
ničkových videoklipů. Známý je i z vystu-
pování v Hovorech H Miroslava Horníčka. 
Ve Střelicích má možná několik lidí jeho CD 
O životě aneb Buďte rádi, že prší... Vypráví 
zde o svém dětství ve vechtrhausu, o tom, 
jak uměl chytat cvrčky, ale dozvíme se, 
že se ocitl i v blízkosti  Sophie Lorenové. 
A mnoho dalšího.

SRPEN VE STŘELICÍCH PŘED DESETI LETY
V srpnu 2003 jsme mohli konečně poz-

nat výsledky sčítání lidí, domů a bytů, kte-
ré se uskutečnilo v roce 2001. Ve Střelicích 
tehdy bylo 2537 obyvatel (1269 žen a 1268 
mužů). Bydleli zde i 4 cizinci. Domů se 
napočítalo 701 (rodinných 678 – 46,3 roku 
činilo jejich průměrné stáří, bytových 10). 

2. srpna uspořádal spolek Sešlost 
na koupališti  přehlídku folkových a coun-
try kapel. Ze Střelic se představily skupiny 
Liduš a Ibatak, z mimostřelických bratři 
Pospíšilové z Křenovic, skupina Wobčas 
z Havlíčkova Brodu a Suroví kocouři z Prahy. 
Byl to další krůček k vytvoření dnes již pro-
slulého Střelického strunobraní.

9. srpna uplynulo 50 let od otevření 
myslivecké chaty Výrovka. Letos tedy slaví 
šedesáti ny.

Za měsíc budou připraveny události  
týkající se měsíce září. 

Jindřich Mareš

Informace z mateřské školy

Zpívánkový les
Jako poslední akce v mateřské škole se 

pořádal dne 28. června zpívánkový les, kte-
rý provázel děti  po 9 stanoviští ch. Děti  si 
zazpívaly lidové písně a plnily úkoly kolem 
základní školy. Zpívánkový les byl zakončen 
výrobou jednoduchého hudebního nástro-
je a volnou hrou na krásném hřišti  v MŠ.

Z dětských veselých tváří jsem usoudila, 
že se jim závěrečný den moc líbil.

Já chci touto cestou poděkovat rodičům, 
kteří ochotně pomohli připravit zpívánkový 
les pro 60 dětí .

Dobrovolné fi nanční příspěvky budou 
použity k nákupu hudebních nástrojů pro 
děti  v MŠ. Děkuji.

Přeji všem krásné a slunečné prázdniny.
Bětka Mlčkovská

Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (for-
mát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
 černobílý inzerát: 270 Kč (327 Kč)
 barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
 černobílý inzerát: 540 Kč (653 Kč)
 barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
 černobílý inzerát: 1.080 Kč (1.307 Kč)
 barevný inzerát: 1.404 Kč (1.699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
 černobílý inzerát: 1.620 Kč (1.960 Kč) 
 barevný inzerát: 2.106 Kč (2.548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  
Cena za 3 řádky paušálně 100,- Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %
Sleva pro místní   10 %  (platí  po fyzické osoby 

a  fi rmy s trvalým bydlištěm 
v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální 
velikosti  inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.

kontaktní e-mail:
zpravodaj@streliceubrna.cz

Informace k inzerci
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MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ „VÝROVKA“ 
se sídlem ve Střelicích 

A SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STŘELICE 
pořádají

v sobotu 31. srpna 2013

II. LETNÍ NOC
K tanci a poslechu hraje  hudební skupina

 Torpedo Rock
Vstupné 80 Kč

Myslivecká kuchyně, prodej i přes ulici 
Bohaté občerstvení je zajištěno

Pohádka č. 2
Většina z nás občanů vesnic bydlí ve svých 

domech, prozatí m menší část bydlí v bytech. 
Tudíž nemají tolik každodenních starostí  
a trápení se svým majetkem, se svou stře-
chou nad hlavou. Dnes končí doba, kdy se 
staří rodiče starají o dům, zahradu a pole. 
Ti mladí mají představu danou současným 
systémem a společností , že budou mít dům, 
který nevyžaduje žádnou údržbu, že budou 
mít zahradu, pouze jen na okrasu, ale nevi-
dí a dosud málo chápou ten uzavřený kruh. 
Okrasná zahrada je krásná věc, balzám 
na duši, ale nikoliv pro toho kdo lopotně 
seká, hnojí, zalévá trávník, kdo stříhá a hno-
jí stromky. Vše lze ale koupit, i zahradník. 
A nastojte, pražádný užitek z toho není, 
kromě toho kousku, na kterém jsou dělá-
ny kotrmelce a ty náklady, jak v energiích, 
materiálech a práci jsou vysoké.

Jsem přesvědčen, že ten nastávající skvě-
lý způsob života, vlastně z donucení, neboť 
mladí musí pracovat a nechat se vykořisťovat 
denně téměř do večera, je možné zkusit zlep-
šit pouze vzájemnou spoluprací a především 
zajištěním maximálně úsporného provozu 
domů, bytů a zahrad. O polích nemluvím, pro-
tože mi není jasné, kdo po dnešních pracují-
cích důchodcích, bude obdělávat půdu kolem 
našich vesnic. Vždyť my tu půdu nepotřebu-
jeme, může zůstat ladem a ještě dostaneme 
z EU dotace. Protože my všechno koupíme, 
pardon dovezeme. My, teda Volkswagen 

vyveze auta, co budou všichni naši mladí 
montovat a za to dovezeme jídlo, co hrdlo 
ráčí, hlavně levné, aby ty supermarkety mohly 
tady vydělat na to, co doma utratí . Snad v blíz-
ké budoucnosti  budou všechna pole a louky 
dávat obživu občanům tohoto státu přímo, 
ale to je budoucnost a je dobré se na vše při-
pravovat a to my všichni i tady i nás.

K tomu, aby každá vesnice fungovala 
skutečně ve prospěch občanů si dovedu 
představit určitou koordinaci a propojení 
informovanosti  všech o potřebách a poža-
davcích, tedy o poptávce a nabídce služeb, 
vybavení, materiálu a nevím čeho. Tedy 
všech, jež budou mít zájem. Máme internet, 
vlastně dost domácností  může být propoje-
no a já mám volno (MÁLOKDY), ten potřebu-
je pomoc s pořezem dřeva, vymalovat, ukli-
dit, poradit s malou či velkou stavbou. Mně 
přebývá NĚCO, co jinému doma chybí, tak 
si to půjčíme, nebo vzájemně prodáme, vše 
dohodou, tedy můžeme. Myslím, že by bylo 
dobré využít vlastních zdrojů a rezerv ves-
nice, dát šanci sousedům i sobě k vzájem-
né pomoci a proti službě. Tak si představuji 
takovou burzu či nevím, jak bych to nazval, 
vlastně moderní je Fórum a nechal bych tam 
i ty Občany, tedy navrhuji Fórum občanů.

Jestli má tato myšlenka nějakou budouc-
nost je na nás, myslím. Je na nás, na Vás, zda 
se k tomu vyjádříte, a jak.

(Text neprošel jazykovou úpravou.)

Hataš Miroslav

Náš dům a byt i vesnice - místo k životu Líčidlo americké
Léto je již v plném proudu. Sluníčko 

svítí  až příliš a je veliké sucho, člověk 
kouká kolem sebe a začíná přemýšlet 
o plevelných rostlinách a převelice se 

diví. Kulturní rostliny bez zálivky začí-
nají pomalu vadnout a plevelné rost-
liny defi cit vláhy vůbec nezasáhl. Můj 
zájem na zahradě upoutala jedna rost-
lina, která se začala probouzet v době 
jara a již po několik let zkrášluje některá 
zákoutí  zahrady, kde se nedá nic vypěs-
tovat. Zeptal jsem se paní Novosadové, 
zda tuto rostlinu nezná. Po dvou dnech 
jsem se dozvěděl, že je to trvalka. 
Botanický název Líčidlo americké. Tato 
rostlina snáší dobře zimu. V červnu 
kvete bílými květy, které se po odkvětu 
mění v plody zelené a postupně čer-
nofi alové barvy. Dříve se plody použí-
valy k přibarvování vína, ale zjisti lo se, 
že obsahují velké množství jedovatých 
saponinů. Líčidlo potřebuje hodně 
místa. Ve výživné půdě dorůstá do výš-
ky 150 cm a do stejné šířky. Dobře se 
množí semeny, která roznášejí ptáci po 
požrání plodů. Nejsem botanik, proto 
jsem využil internetu k napsání tohoto 
článku. Důvodem je, že mnozí obča-
né tuto rostlinu považují za plevel, ale 
ve skutečnosti  se dá zařadit mezi rost-
liny okrasné, kterým nevadí částečné 
sucho a nemusejí se vůbec ošetřovat. 

Foto a text: 
Jaromír Doubek
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Inzerce

Loňská sezona je 
sotva za námi, nová 
už nám ale klepe 
na dveře. Ta uplynu-
lá by se dala bez nad-
sázky označit jako 
úspěšná. „A“ tým 

mužů se v roli nováčka okresního přeboru 
překvapivě neztrati l a v konečném pořadí 
fi guroval na třetí  pozici. „B“ mužstvo vybu-
dovalo solidní hráčskou základnu a jeho 
výkony neustále stoupají. V červnu proběh-
lo navíc přátelské utkání Gardy, jejíž činnost 
bychom rádi postupně obnovili.

Mladší žáci se na konci sezóny hodně 
zlepšili a vybojovali krásné druhé místo 
v okresním přeboru. Po ukončení sezóny jeli 
na turnaj do Oslavan, kde neměli konkuren-
ci a turnaj kluci vyhráli.

Starší přípravka tvořená ročníky 2002 
a mladšími, skončila na krásném čtvrtém 
místě okresního přeboru. Také se zúčast-
nila turnaje v Oslavanech, kde z 24 muž-
stev skončila na 2. místě. Za velký úspěch 
této sezóny se dá určitě považovat 4. místo 
na presti žním EON CUPU v Třebíči, které 
chlapci vyválčili i za pomoci mladší příprav-
ky, která tí mto potvrdila připravenost pro 
příští  sezónu. 

Do nové sezony je opět připraven prodej 
permanentek, díky kterému můžete podpo-
řit střelický fotbal. Majitel takové perma-
nentky má možnost levnějšího nákupu suve-
nýrů, na každém domácím utkání mužů pak 
automati cky vstupuje do slosování o cenu. 

Přes všechny komplikace se podařilo 
dokončit zastřešenou tribunu, připravuje-
me tradiční sběr železného šrotu, v plánu 
jsou i kulturní akce.

Děkujeme všem fanouškům, rodičům, 
sponzorům a přátelům za jejich pochopení 
a podporu! 

Aktuální informace můžete sledovat 
na www.fk -strelice.cz

Fotbal ve Střelicích OP mladší žáci - sk. B

NE 1.09.   10:30 Střelice Troubsko

SO 07.09.   9:00 Veverská 
Bitýška Střelice

NE 15.09. 10:30 Střelice Říčany/Vev. 
Knínice

NE 22.09. 11:00 Dolní 
Loučky Střelice

NE 29.09. 10:30 Střelice Ořechov

NE 06.10. 12:30 Zbraslav Střelice

NE 13.10. 10:00 Čebín Střelice

NE 20.10. 10:30 Střelice Moravské 
Bránice

SO 26.10.   9:00 Kuřim Střelice

III. Třída starší přípravka - sk. B

NE 25.08. 09:30 Dolní 
Kounice Střelice

NE 01.09. 09:00 Střelice Želešice

NE 08.09. 09:30 Žabčice Střelice

NE 15.09. 09:00 Střelice Ořechov

NE 22.09. 09:30 Kupařovice Střelice

NE 29.09. 09:00 Střelice Hrušovany

NE 06.10. 09:30 Radosti ce Střelice

NE 13.10. 09:00 Střelice Dolní 
Kounice

NE 20.10. 09:30 Želešice Střelice

NE 27.10. 09:00 Střelice Žabčice

OP mladší přípravka - sk. B

NE 25.08. 9:00 Modřice Střelice

NE 01.09. 9:00 Střelice Rosice

NE 08.09. 14:00 Kahan Střelice

NE 15.09. 9:00 Střelice Ketkovice

SO 21.09. 10:30 Rajhrad A Střelice

NE 29.09. 9:00 Střelice Zbraslav

SO 05.10. 10:30 Rajhrad B Střelice

NE 13.10. 9:00 Střelice Modřice

NE 20.10. 12:30 Rosice Střelice

NE 27.10. 9:00 Střelice Kahan

IV. Třída muži - sk. B

NE 11.08. 13:30 Troubsko B Střelice B

NE 18.08. 16:30 Střelice B Hrušovany

NE 25.08. 13:45 Řeznovice B Střelice B

NE 01.09. 16:30 Střelice B Nová Ves

SO 07.09. 16:30 Dolní 
Kounice A Střelice B

NE 15.09. 16:00 Střelice B Ořechov B

NE 22.09. 16:00 Babice 
u Rosic Střelice B

NE 29.09. 13:45 Moravské 
Bránice B Střelice B

NE 06.10. 15:30 Střelice B Oslavany B

NE 13.10. 15:00 Moravské 
Bránice A Střelice B

NE 20.10. 15:00 Střelice B Dolní 
Kounice B

SO 26.10. 14:30 Budkovice Střelice B

NE 03.11. 14:00 Střelice B Modřice B

NE 10.11. 14:00 Střelice B Troubsko B

OP muži

NE 11.08. 16:30 Babice
n. Svitavou Střelice

NE 18.08. 14:15 Střelice Rajhradice

SO 24.08. 15:00 Moutnice Střelice

NE 01.09. 14:15 Střelice Újezd

NE 08.09. 16:30 Želešice Střelice

NE 15.09. 13:45 Střelice Opatovice

NE 22.09. 16:00 Ivančice B Střelice

SO 28.09. 16:00 Říčany Střelice

NE 06.10. 13:15 Střelice Zbraslav

SO 12.10. 15:00 Oslavany Střelice

NE 20.10. 12:45 Střelice Veverská 
Bitýška

SO 26.10. 14:30 Ořechov Střelice

NE 03.11. 11:45 Střelice Modřice

NE 10.11. 11:45 Střelice Babice
n. Svitavou

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

U příspěvků, kde není uveden autor 
fotografi í, je autor neznámý. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 

nám. Svobody l, 664 47 Střelice, 
IČ: 282618, Registr. č. MK ČR E 10173

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., 
Podolí č. 115, 664 03, www.proti ssro.cz

www.uver-na-bydleni.cz 
Máte zájem o refi nancování stávajícího úvěru

nebo hypotéky? 

Chcete stavět nebo modernizovat své bydlení? 

Chcete kupovat byt nebo rodinný dům? 

Nabízím Vám osobní pomoc při výběru řešení

Vašeho úvěru.

Všechny nabídky jsou připravovány na míru pro Vás 

a ZDARMA!
Osobní jednání přímo u klienta doma! 

Finanční poradce: 

Igor Kahánek, tel.: 608 776 618

Informace ze sportu


